
PROTOYPE - EN TEST
La présente version est le résultat des évolutions par l'usage, d'expérimentations paysannes quotidiennes, des 
ajustements pratiques  issus des retours des participants aux nombreuses formations et journées de terrain 
collectives.

L'autoconstruction de votre outil à l'aide de ce tutoriel n'est que le début de votre aventure. Si cette machine 
est pertinente en l'état pour de nombreux contextes, vous allez devoir l'adapter, la régler, la modifier pour 
l'ajuster à votre projet agronomique, vos itinéraires techniques, vos conditions pédo-climatiques.
Vous allez donc faire vivre cette machine.

Merci de nous faire parvenir vos retours, vos découvertes, vos réussites.
Vos expériences individuelles, vos tâtonnements de terrain viendront enrichir le pot commun paysan, sous 
même licence libre que les présents plans.

http://www.latelierpaysan.org/ http://forum.latelierpaysan.org

Avant de commencer 
POP4
29/11/2018

Feuille

Outil

1.0Version

Préambule
Date 21/1page n°

http://www.latelierpaysan.org/
http://forum.latelierpaysan.org


Z2
1

A - Chassis
1

H - pompemoteur
1

H - Distributeur
1

F - Siege
1

M - train arriere
1

Rondelle Ø36 série MU

K - Palonier
1

G - Timon
1

B - Train avant jtc
1

Goupille élastique 8x80

Batterie
1

Nom Désignation Qté
A - Chassis Ensemble chassis 1

B - Train avant jtc Ensemble train avant 1
Batterie Batterie tracteur 12V 60Ah 1

D- BarreRelevage jtc Ensemble relevage 1
E - 3points Ensemble glissière relevage 1
F - Siege Siege kramp 1
G - Timon Ensemble timon 1

Goupille clips Goupille clips Ø8 5
Goupille elastique Goupille élastique 10 x 60 1

H - Distributeur Ensemble distributeur 1
H - pompemoteur Motopompe 800W 4cc 1

K - Palonier Ensemble palonnier 1
M - train arriere Ensemble train arriere 1

Rondelle Rondelle Ø36 série MU 6
Rondelle Rondelle Ø36 plastique 2
Rondelle Rondelle Ø25 plastique 2
Rondelle Rondelle Ø20 série MU 4
Rondelle Rondelle Ø16 série LU 8

Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 140 PF 2
Z1 Axe relevage haut 2
Z2 Axe balance palonnier 1

POP4
29/11/2018

Feuille

Outil

1.0Version

Vue d'ensemble
Date 21/2page n°



A7g - Pedale Gauche

H - Distributeur hydraulique

H - Pompe hydraulique

K2 - Balance palonnier

K4 - Palonnier

A1 - Chassis

D2 - Triangle communale

Verin Relevage

Chandelle à Vis

Chandelle hydraulique

3eme point hydraulique

D8- Barre relevage

D4- Bras relevage

E1 - Glissière basse
E2 - Glissière haute

Vis Hexagonal M10 x 70

Vis Hexagonal M8x120

F1 - Bride siege

F - Siege PVC

A6 - Commande blocage essieu avant 

A3 - Levier  blocage essieu avant J1 - Fourche roue folle

Roue 600 + pneu tribande x 4 

G - Timon reglable

B1 - Fusee AV 
B2 - Barre de direction

A9 - Anneau guide rênes

M - Train arrière (bascule) 

M2- Verrouillage roue folle 

K5 - Broche palonnier

G4 - Broche reglage timon

Batterie

Les timons ne sont pas représentés sur cette vue

Ecrou autofreiné M8

ASSEMBLAGE MOTOPOMPE NON DECOMPOSER DANS NOMENCLATURE  CAR ACHAT UNIQUE CHEZ KRAMP : NE PAS DECOMPOSER!

repère Désignation ANGLE1 ANGLE2 P LONGUEUR Quantité

A1.1 tube carré 50 x 5 0.00 45.00 8.4 - 14 1990 2

A1.2 tube carré 50 x 5 45.00 45.00 565 1

Vis tete fraise Vis FHC M6 x 16 12

A1.4 tube carré 50 x 5 0.00 45.00 1333 1

A1.5 tube carré 60 x 4 0.00 0.00 35 840 1

A1.6 étiré rond Ø35 0.00 0.00 10 155 1

A1.7 tube carré 50 x 5 0.00 0.00 14 435 2

A1.10 Fer U 50 x 25 x 5 45.00 0.00 50 2

A1.12 étiré rond Ø20 45.00 45.00 8 160 2

Palier Moyeu Avant Film lisse plastique D34 d30 L67 4

A1.13 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 1000 1

disque frein Disque frein D130 d48 M6x6 2

A1.14 fer plat 35 x 5 0.00 45.00 467.01 1

A1.15 étiré rond Ø10 0.00 0.00 70 1

A1.16 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 110 2

Roue jtc Roue 600 x 125 sans moyeu 4

PneuAvant jtc Pneu 15 pouces tribande 4

Vis tete fraise Vis FHC M12 x 30 20

M1.5 fer plat 35 x 5 45.00 45.00 12 70 4

F2 fer plat 35 x 5 0.00 0.00 11 160 2

A6.2 fer plat 35 x 5 0.00 0.00 10 1

K2.4 étiré rond Ø10 0.00 0.00 724.1 2

E1.2 fer plat 50 x 15 0.00 0.00 14 100 2

A7.2 tube carré 30 x 3 0.00 0.00 170 1

A7.4 Maillon chaine 10 x 40 500 11

M1.4 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 10 172.53 2

A9.3 étiré rond Ø10 400 1

A10.2 Rondelle Ø10 serie LU 1

B1.1 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 30 400 1

B1.1 tube carré 50 x 4 0° 0° 30 400 1

B1.2 étiré rond Ø30 0° 0° 8;15 228 1

Bague autolub Bague autolub d35 D39 L50 1

Batterie Batterie tracteur 12V 60Ah 1

Caoutchouc tendeur elastique 400 2

A1.3 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 438.41 6

D3 Broche triangle basse 2

D4.1 fer plat 50 x 15 0.00 0.00 21 300 2

D4.2 Rotule a souder 19.4 2

D5.2 Rondelle Ø20 série MU 12

D6.2 Rondelle Ø14 série LU 6

E1.6 plastique iglidur 40 x 6 0.00 0.00 4 140 1

K1.1 Fer U 50 x 25 x 5 0.00 0.00 50 1

K2.2 Tube rectangulaire 50 x 30 x 3 0.00 0.00 15 100 3

K2.3 Fer plat 40 x 15 0.00 0.00 20 95 2

M2.2 Fer plat 30 x 15 0.00 0.00 100 2

E2.1 tube carré 50 x 5 0.00 0.00 15;19 445 2

M1.2 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 1550 1

E2.17 étiré plat 40 x 10 0.00 0.00 16 280 1

E2.19 axe bas relevage 2

E3.1 étiré rond Ø15 0.00 0.00 55 1

Z1.1 étiré rond Ø20 0.00 0.00 8 90 2

Ecrou Ecrou M8 autofreiné 7

Ecrou Ecrou M10 autofreiné 2

Ecrou Ecrou M14 autofreiné 2

Ecrou Ecrou M12 autofreiné 3

F1.1 Tige filetée M8 0.00 0.00 256.42 2

F3.1 tube rond 25 x 2 0.00 0.00 386.54 1

Frein frein quad à disque hydraulique 1

G4.1 tube rectangulaire 60 x 40 x 3 0.00 0.00 15 1000 2

G4.2 fer plat 50 x 15 0.00 0.00 110 4

E2.11 fer plat 50 x 15 0.00 0.00 62 2

B2.3 étiré rond Ø20 0.00 0.00 8 125 2

Goupille Goupille élastique 10 x 60 3

Goupille beta Goupille épingle d'axe 15x70 Ø4 1

Goupille clips Goupille clips Ø8 28

J1.2 fer plat 50 x 15 0.00 0.00 25 489.5 2

J2.2 Rondelle Ø24 serie LU 2

K1.2 Douille à souder 40 x 20,5 L=50 50 1

K1.3 Douille à souder 40 x 20,5 L=60 60 1

K2.1 Tube rectangulaire 50 x 30 x 3 - 3.60 1535 1

K5.1 étiré rond Ø15 0.00 0.00 8;5 150.38 2

K5.2 Rondelle Ø14 série LU 2

M1.1 fer U 60 x 30 x 6 0.00 0.00 55 1

M1.7 Moyeu ext 55 int 39.1 l60 60 1

M2.1 tube carré 60 x 4 0.00 0.00 150 2

A7.4 Maillon chaine 10 x 40 500 2

Moyeu AV Moyeu roue avant d34 D48 2

Moyeu AV flasque moyeu roue M12x5 d48 D170 4

Palier Moyeu Arriere Film lisse plastique D28 d25 L57 4

Palier Verin palier plastique lisse D25 d20 L30 3

Palier fusee palier plastique lisse D42 d35 L50 14

Poulie Poulie + roulement + colerette M12 2

Poulie mobile petite poulie sur anneau 4

Rondelle Rondelle Ø36 série MU 12

Rondelle Rondelle Ø36 plastique 4

Rondelle Rondelle Ø25 plastique 8

Rondelle Rondelle Ø20 série MU 12

Rondelle Rondelle Ø16 série LU 8

Rondelle Rondelle Ø10 série ZU 4

Rondelle Rondelle Ø30 série MU 4

Rondelle Rondelle Ø30 plastique 4

Rondelle Rondelle Ø24 serie LU 2

Siege Siege PVC suspension mécanique 1

Verin3emePoint jtc Vérin double effet 20 x 32 C150 E323 GK 1

Verin Relevage Vérin double effet 25 x 40 C200 E346 ST 1

Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 200 PF 1

Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 140 PF 3

Vis Hexagonale Vis hexagonale M8 x 120 3

Vis Hexagonale Vis hexagonale M10 x 30 1

Vis Hexagonale vis hexagonale M12 x 100 PF 1

Vis autoforeuse vis autoforeuse M5,5 L38 k4.5 T25 38

A1.20 étiré rond Ø35 78.35 11.65 365 2

D2 Triangle mâle communale petit 1

A1.8 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 700 1

A1.9 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 800 1

A1.11 fer plat 35 x 5 0.00 0.00 10 350 1

A3.1 Fer plat 30 x 15 0.00 0.00 52 1

A3.2 Fer plat 40 x 15 0.00 0.00 12 80 1

A3.3 Fer plat 30 x 15 0.00 0.00 12 120 1

A3.4 fer plat 35 x 5 0.00 0.00 11 350 1

A7.1 tube carré 30 x 3 0.00 0.00 14 570 1

A7.3 tube carré 30 x 3 0.00 0.00 8 80 1

A6.1 fer plat 35 x 5 15.95 0.00 11 45 2

A6.3 étiré rond Ø10 0.00 0.00 2041.42 1

A9.1 fer plat 35 x 5 0.00 0.00 10 53 1

A9.2 étiré rond Ø10 0.00 0.00 35 3

A9.4 étiré rond Ø10 400 1

A2.1 fer plat 35 x 5 0.00 0.00 10 200 2

A2.2 fer plat 35 x 5 0.00 45.00 70 1

B2.1 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 20 1430 1

B2.2 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 130 2

B1.2 étiré rond Ø30 0.00 0.00 8;15 228 1

B1.3 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 20 260 1

B1.4 Fer plat 30 x 15 0.00 0.00 8 34 2

B1.3 tube carré 50 x 4 0° 0° 20 260 1

B1.4 Fer plat 30 x 15 0° 0° 8 34 2

D8.2 fer plat 50 x 15 0.00 0.00 20 105 1

D8.3 fer plat 50 x 15 0.00 0.00 20 55 1

D8.4 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 346 1

D4.3 Rotule a souder 19.4 2

D5.1 étiré rond Ø20 0.00 0.00 15 12 2

D6.1 étiré rond Ø15 0.00 0.00 8 85 1

D1.1 étiré rond Ø20 0.00 0.00 8 98 1

G6.1 Tube rectangulaire 50 x 30 x 3 0.00 0.00 15 2260.36 2

G6.2 Tube rectangulaire 50 x 30 x 3 22.50 0.00 388.82 2

G6.3 étiré rond Ø20 45.00 22.50 220 1

G5.2 fer plat 50 x 15 0.00 0.00 50 2

G2.1 étiré rond Ø15 0.00 0.00 8 115.78 2

G1.1 étiré rond Ø20 0.00 0.00 8 110 2

K1.4 Fer U 50 x 25 x 5 0.00 0.00 45 1

K3.1 étiré rond Ø20 0.00 0.00 8 115 2

K4.1 Tube rectangulaire 50 x 30 x 3 0.00 0.00 600 2

Z3.2 étiré plat 40 x 10 0.00 0.00 15 80 6

M1.3 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 200 2

J1.1 étiré rond Ø35 0.00 44.20 12 305 1

J1.3 tube carré 50 x 5 0.00 0.00 25 170 1

J2.1 étiré rond Ø25 0.00 0.00 8 226 2

F3.2 fer plat 35 x 5 0.00 0.00 11 50 1

E2.2 tube carré 50 x 5 0.00 0.00 15 920 1

E2.3 fer plat 50 x 15 0.00 0.00 20 190 1

E2.4 Fer U 50 x 25 x 5 0.00 0.00 395.84 1

E2.5 tube carré 50 x 4 17.50 17.50 240 1

E2.6 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 220 1

E2.7 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 76.85 1

E2.8 fer plat 50 x 15 0.00 0.00 20 100 2

E2.9 Fer plat 30 x 15 110 2

E2.10 fer plat 50 x 15 0.00 0.00 20 370 1

E2.14 fer plat 50 x 15 45.00 0.00 38 1

E2.15 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 210 1

E2.18 étiré plat 40 x 10 0.00 0.00 16 280 1

E1.1 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 15 50 1

E1.3 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 110 1

E1.4 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 120 1

E1.5 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 14 140 1

E1.7 plastique iglidur 40 x 6 0.00 0.00 4 50 3

E1.8 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 110 1

Z2.1 étiré rond Ø20 0.00 0.00 8 100 1

G5.1 Tube rectangulaire 50 x 30 x 3 0.00 0.00 855 2

G5.3 Rotule a souder 22.6 1

D8.6 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 50 1

D8.5 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 107.5 1

Palier Pedale palier plastique colerette D23 d20 L20 4

A7.1 tube carré 30 x 3 0° 0° 14 570 1

A7.2 tube carré 30 x 3 0° 0° 170 1

A7.3 tube carré 30 x 3 0° 0° 8 80 1

Chaine Chaine 10 x 65 500 1

G4.3 Maillon chaine 10 x 40 500 2

G5.4 Maillon chaine 10 x 65 500 6

E2.20 Maillon rapide Ø10mm 2

J1.4 disque ep6 D230 45 1

J1.1 étiré rond Ø35 0° 0° 12 305 1

J1.2 fer plat 50 x 15 0° 44.2° 25 489.5 2

J1.3 tube carré 50 x 5 0° 0° 25 170 1

D8.7 étiré rond Ø15 0.00 0.00 62 2

Rondelle Rondelle Ø14 série LU 13

A1.17 Maillon chaine 10 x 40 500 3

A1.18 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 50 2

A1.19 fer U 40 x 20 x 4 0.00 0.00 100 2

A1.21 Douille à souder 40 x 20,5 L=60 60 2

A1.22 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 800 1

A1.23 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 200 1

A1.24 Cornière 30 x 3 0.00 0.00 251 2

A1.25 Cornière 30 x 3 45.00 45.00 188 2

A1.26 étiré plat 40 x 10 45.00 45.00 110 2

A1.27 étiré plat 40 x 10 0.00 0.00 50 2

A1.30 Maillon chaine 10 x 40 500 2

A1.31 vis hexagonale M12 x 100 PF 2

A1.32 tube carré 50 x 5 0.00 0.00 565 1

D8.1 fer plat 50 x 15 0.00 0.00 15;20 250 2

maillon rapide Maillon rapide Ø10mm 2

Z7 Bouchon tube 50 x 4 6

A7.5 tube carré 30 x 3 0.00 0.00 130 1

A7.6 fer plat 35 x 5 0.00 0.00 40 1

Moyeu AR Moyeu roue arrière D48 d28 2

Z3.3 étiré plat 40 x 10 0.00 0.00 17 1

Z4 Vérin double effet 20 x 32 C150 E323 GK 1

Z4.2 étiré plat 40 x 10 0.00 0.00 60 2

Z4.3 étiré plat 40 x 10 0.00 0.00 17 1

Z4.5 étiré plat 40 x 10 0.00 0.00 25 1

D7.1 étiré rond Ø15 0.00 0.00 8 57 2

Accouplement Accouplement Moteur 800W 12V CC et pompe 0.4 cc 1

Z6 plaque fixation pompe 1

Z5 plaque fixation distributeur 1

A1.33 Plaque pedale 2

Z3.1 tendeur M20 250-330 crochet 1

tendeur crochet tendeur M12 250-330 crochet 2

E2.12 plastique iglidur 40 x 6 0.00 0.00 4 240 1

E2.13 plastique iglidur 40 x 6 0.00 0.00 4 120 2

E2.16 plastique iglidur 40 x 6 0.00 0.00 4 70 8

distributeur Distributeur Monobloc 3 voies 3/8 1

H-CentralHydro Mini Power Pack 800W 12V 4cc 1

Vis Hexagonale Vis hexagonale M10 x 70 2

POP4
29/11/2018

Feuille

Outil

1.0Version

Eclaté général
Date 21/3page n°





 5966 

 1
32

0 

 2102 

 8
73

 

 3061  804 

 1
85

9 

 2
20

5 

 5
47

 

 8
00

 

POP4
29/11/2018

Feuille

Outil

1.0Version

Encombrement
Date 21/5page n°



Rondelle Ø24 plastique

Rondelle Ø20 série MU

Z1
1

Goupille clips Ø8

POP4
29/11/2018

Feuille

Outil

1.0Version

Relevage Complet
Date 21/6page n°



 1990 

 8
0 

A6.1
2

A6.3
1

A9.4
1

A9.2
2

A9.1
1

A9.3
1

A

B

A1
1

A7d
1

A7g
1

Goupille clips
2

Rondelle
4

A2
1

Ecrou M12 autofreiné
vis hexagonale M12 x 100 PF

Poulie
2

Poulie mobile
2

 
10

 

 132 

 35 

Pas de soudure ici

 9
 

A3.4
1

A3.3
1

A3.2
1

A3.1
1

 65 

 1
5 

 12 

 1
5 

 105 

 12 

 95° 

 
11 

 20 

 2
0 

 10 

 1
0 

 3
35

  1
67

 
 1

67
 

 10 

 10 

A7.1
1

A7.4
1

A7.3
1

A7.6
1

A7.5
1

 11 

 35 

 32
 

 50 

 1
3  10 

 45° 

DÉTAIL AA10
1

Goupille beta
1

A3
1

DÉTAIL B

Vis hexagonale M10 x 30

Ecrou M10 autofreiné

Attention une pédale droite et une pédale gauche
Ci dessous la pédale gauche

A6
1

A9
1

ID Désignation Longueur Qté
A3.1 Fer plat 30 x 15 52 1
A3.2 Fer plat 40 x 15 80 1
A3.3 Fer plat 30 x 15 120 1
A3.4 fer plat 35 x 5 350 1

ID Désignation Longueur Qté
A7.1 tube carré 30 x 3 570 1
A7.2 tube carré 30 x 3 170 1

A7.3 tube carré 30 x 3 80 1
A7.4 Maillon chaine 10 x 40 500 2
A7.5 tube carré 30 x 3 130 1
A7.6 fer plat 35 x 5 40 1

ID Désignation Longueur Qté
A9.1 fer plat 35 x 5 53 1
A9.2 étiré rond Ø10 35 2
A9.3 étiré rond Ø10 400 1
A9.4 étiré rond Ø10 400 1

ID Désignation LONGUEUR Qté
A6.1 fer plat 35 x 5 45 2
A6.2 fer plat 35 x 5 10 1
A6.3 étiré rond Ø10 2041 1

Nom Désignation Qté
A1 Chassis avant 1
A2 Pedale blocage roue folle 1
A3 Levier blocage avant 1
A6 Commande blocage avant 1

A7d Pedale droite 1
A7g Pedale gauche 1
A9 Anneau guide 1

A10 broche blocage avant 1
Ecrou Ecrou M10 autofreiné 1
Ecrou Ecrou M12 autofreiné 3

Goupille Beta Goupille épingle d'axe 15x70 Ø4 1
Goupille clips Goupille clips Ø8 2

Rondelle Rondelle Ø20 série MU 4
Vis Hexagonale Vis hexagonale M10 x 30 1
Vis Hexagonale vis hexagonale M12 x 100 PF 1
Poulie mobile petite poulie sur anneau 2

Poulie Poulie + roulement + colerette M12 2
Palier Pedale palier plastique colerette D23 d20 L20 4

ID Désignation Longueur Qté
A2.1 fer plat 35 x 5 200 2
A2.2 fer plat 35 x 5 70 1
A2.3 Maillon chaine 10 x 40 500 2

POP4
29/11/2018

Feuille

Outil

1.0Version

A/2/3/6/7/9-Chassis
Date 21/7page n°



A1.11
1

A1.17
3

A1.8
1

A1.1
2

A1.7
2

A1.3
6

A1.5
1

A1.6
1

A1.4
1

A1.32
1

A1.16
2

A1.20
2

A1.2
1

A1.19
2

A1.9
1

A1.3
6

A1.21
2

A1.22
1

A1.12
2

A1.18
2

A1.10
2

A1.13
1A1.15

1

A1.14
1

A1.25
2

A1.24
2

A1.27
2A1.31

2

A1.26
2

tole acier pour eviter de coincer son pied lors de l'action sur les pédales

A1.33
2 46

0
A

tte
nt

io
n

ho
riz

on
ta

lit
é

 2
60

 
 2

30
 

103°
 depend de la taille des pédales

Axe des pédales
 à positionner aprés test

A1.14
1

Pas de cordon de soudure

A1.32
1

Percé/ tarraudé M14 en son centre

 974 

 7
00

 

 76 

 9
7 

13
85

De
pe

nd
 d

e 
la

 
la

rg
eu

r d
es

 p
la

nc
he

s

 6,50 

 4
50

 

 5
 

 325  1
0 

A
A1.6

1

A1.30
2

 1385 

275   positionner ces 2 tubes bien parallèle
Souder tube haut à la fin : une fois relevage positionné

(Pour minimiser le jeu)

A1.5
1

A1.3
1

A1.11
1

 1
2°

 

 47 

 9
  78

° 

 8 

 8 

J

A faire à la meuleuse pour passage cable elec

35
Centré horiz et vertic

 10 

 15 

 45°  45° 

 1
7,

50
 

 4
0 

 10 

 25 

 8  8
 

DÉTAIL A

 12 

 427 
 45° 

 M14 

A faire à la meuleuse pour passage
cable éléctrique et durite de frein

ID Désignation LONGUEUR Qté
A1.1 tube carré 50 x 5 1990 2
A1.2 tube carré 50 x 5 565 1
A1.3 tube carré 50 x 4 438 6
A1.4 tube carré 50 x 5 1333 1
A1.5 tube carré 60 x 4 840 1
A1.6 étiré rond Ø35 155 1
A1.7 tube carré 50 x 5 435 2
A1.8 tube carré 50 x 4 700 1
A1.9 tube carré 50 x 4 800 1

A1.10 Fer U 50 x 25 x 5 50 2
A1.11 fer plat 35 x 5 350 1
A1.12 étiré rond Ø20 160 2
A1.13 tube carré 50 x 4 1000 1
A1.14 fer plat 35 x 5 467 1
A1.15 étiré rond Ø10 70 1
A1.16 tube carré 50 x 4 110 2
A1.17 Maillon chaine 10 x 40 500 3
A1.18 tube carré 50 x 4 50 2
A1.19 fer U 40 x 20 x 4 100 2
A1.20 étiré rond Ø35 365 2
A1.21 Douille à souder 40 x 20,5 L=60 60 2
A1.22 tube carré 50 x 4 800 1
A1.23 tube carré 50 x 4 200 1
A1.24 Cornière 30 x 3 251 2
A1.25 Cornière 30 x 3 188 2
A1.26 étiré plat 40 x 10 110 2
A1.27 étiré plat 40 x 10 50 2
A1.30 Maillon chaine 10 x 40 500 2
A1.31 vis hexagonale M12 x 100 PF 0 2
A1.32 tube carré 50 x 5 565 1
A1.33 Plaque pedale 0 2

POP4
29/11/2018

Feuille

Outil

1.0Version

A1-Chassis
Date 21/8page n°



B2
1

B1d
1B1g

1

C - RoueAvant jtc
2

Goupille clips
4

Rondelle Ø30 série MU

Rondelle Ø30 plastique

Palier fusee
8

Rondelle Ø24 plastique

B1.1
1

B1.4
1

B1.2
1

B1.3
1

B2.1
1 B2.2

2

B2.3
2

Bien brider ce tube lors de la soudure et ne detacher qu'une fois froid
Sinon il se cintre et raproche les deux axes ce qui provoque le non parallélisme des roues AV
Si possible effectué percage et soudure des tube une fois l'assemblage des fusées et des roues effectués
(Pour positioner en fonction du parallélisme)

 62 
+
 
1
0 

= 1385 =
Depend de la largeur des planches

 20 

 7
0 

Pas de cordon de soudure

 4
0 

 8 

 2
40

 

 173 

 12  15 
 21 

Pas de cordon de soudure

 
30 

 260 

 40 

 5 
Montage des 4 paliers lisses a l'intérieur

Necessite de faire sauter les cordons de soudure interne au tube avec un burin
Positionner avec l'étrier de frein et vis puis pointer

 18 

 2
2 

 
8 

 1
8 

 15 

Coté en contact avec le tube

 8 

 1
15

 

Attention un droite et un gauche
(Ci dessous le gauche)

Nom Désignation Qté
B1g Fusee avant gauche 1

B2 Barre direction 1
B1d Fusee avant droite 1

C - RoueAvant jtc Roue avant 2
Goupille clips Goupille clips Ø8 4
Palier fusee palier plastique lisse D42 d35 L50 8

Rondelle Rondelle Ø30 série MU 4
Rondelle Rondelle Ø25 plastique 2
Rondelle Rondelle Ø30 plastique 4

ID Désignation Longueur Qté
B2.1 tube carré 50 x 4 1430 1
B2.2 tube carré 50 x 4 130 2

B2.3 étiré rond Ø20 125 2

ID Désignation Longueur Qté
B1.1 tube carré 50 x 4 400 1
B1.2 étiré rond Ø30 228 1

B1.3 tube carré 50 x 4 260 1
B1.4 Fer plat 30 x 15 34 2

POP4
29/11/2018

Feuille

Outil

1.0Version

B-Train avant
Date 21/9page n°



D

D

PneuAvant jtc
1

Moyeu AV
1

A

A

PneuAvant jtc
1

COUPE A-A

Roue jtc
1

Moyeu AR
1

Palier Moyeu Arriere
2

 170 

 48 

 M12 

 140 

 
94

 

 7 

 10 

 R29 

 M6 

B

B

 
34

 H
7 

   
 e

n 
2 

fo
is 

 31 

 140 

 
48

  -0 0,
20

 

 
48

 

 125 

 75 
 5  103,50 

COUPE B-B

 
57 C

C

 
28

 H
7 

   
en

 2
 fo

is 
(lg

 u
til

e 
60

) 

 160 

 65 

 65 

 72 

 25,75 
 5,50 

 
40

 

 
48

 

 
40

 

COUPE C-C

A

COUPE D-D

Roue jtc
1

disque frein
1

Vis tete fraise
11

DÉTAIL A

C - RoueAvant jtc
2

(à souder sur l'épaulement du moyeu)

Nom Désignation Qté
Roue jtc Roue 600 x 125 sans moyeu 1

PneuAvant jtc Pneu 15 pouces tribande 1
Moyeu AV Moyeu avant POP4 1
disque frein Disque frein D130 d48 M6x6 1

Vis tete fraise Vis FHC M6 x 16 6
Palier Moyeu Avant Film lisse plastique D34 d30 L67 2

Vis tete fraise Vis FHC M12 x 30 5

Nom Désignation Qté

Roue jtc Roue 600 x 125 sans moyeu 1
PneuAvant jtc Pneu 15 pouces tribande 1

Moyeu AR Moyeu arrière POP4 1
Palier Moyeu Arriere Film lisse plastique D28 d25 L57 2

Vis tete fraise Vis FHC M12 x 30 5

Nom Roue AV Qté 2

Nom Roue AR Qté 2

Nom Moyeu AV Qté 2

Nom Moyeu AR Qté 2

Nom Disque Moyeu Qté 4

POP4
29/11/2018

Feuille

Outil

1.0Version

L/C-Roues
Date 21/10page n°



A

B

Z3
1

Verin3emePoint jtc
1

Verin Relevage
1

D4
2

D3
2

D2
1

Z4
1

D8
1

Goupille clips
6

tendeur crochet
2

D7
2

D8.6
1

D8.3
1

D8.4
1

D8.1
1

D8.5
1

D8.2
1

D8.7
1

 =
 3

16
 =

 

 6
3 

 4
5 

 3
5 

65
Cote importante 

conditionnant l'effort 
du vérin de relevage

D8.7
1

 19,40 
 35 

 7
9 

 80  R4 

 80 
 20 

chanfrein 20

 20 
 30 

chanfrein 20

 20  15 

 200 

DÉTAIL A

D5
2

D6
1

B

DÉTAIL B

Rondelle Ø20 série MU

D1
1

DÉTAIL B
ECHELLE 2 : 5

 50 

 8 

 
8 

 12 

D7.2
1

D7.1
1

Broche D3 fourni avec le triangle

ID Désignation LONGUEUR Qté
D8.1 fer plat 50 x 15 250 2

D8.2 fer plat 50 x 15 105 1
D8.3 fer plat 50 x 15 55 1
D8.4 tube carré 50 x 4 346 1
D8.5 tube carré 50 x 4 108 1

D8.6 tube carré 50 x 4 50 1

D8.7 étiré rond Ø15 62 2

Nom Désignation Qté

Chaine Chaine 10 x 65 1

D1 Broche verin haute 1
D2 Triangle mâle communale petit 1
D3 Broche triangle basse 2
D4 Bras Relevage 2
D5 Coupelle centrage 2
D6 Broche triangle haut 1
D7 Broche relevage bas 2

D8 Barre Relevage 1
Goupille clips Goupille clips Ø8 6

Palier Verin palier plastique lisse D25 d20 L30 1
Rondelle Rondelle Ø20 série MU 2
Rondelle Rondelle Ø14 série LU 13

Verin3emePoint jtc Vérin double effet 20 x 32 C150 E323 GK 1
Verin Relevage Vérin double effet 25 x 40 C200 E346 ST 1

Z3 Chandelle vis 1

Z4 Vérin double effet 20 x 32 C150 E323 GK 1

tendeur crochet tendeur M12 250-330 crochet 2

ID Désignation Longueur Qté
D7.1 étiré rond Ø15 57 1

D7.2 Rondelle Ø14 série LU 1

POP4
29/11/2018

Feuille

Outil

1.0Version

D-Relevage
Date 21/11page n°



Point Iglidur 
Le plaque de plastique sont decoupé à la bonne dimension •
avec une scie à métaux (cassant)
Elles sont ensuite percé en 6 et fraisé avec un foret de 14•
Puis les tube sont prepercé en 5 avec l'aide d'un gabarit de •
percage pour ne pas casser le forêt et respecter l'ecart 
Enfin les vis autoforeuse M6 à tête fraisée sont mise en place •
: faire attention à ce que la tête n'affleure pas                                                                                         

 = 400 = 

 50 
24

M
eu

le
us

e

 
15 

 19,40 

D4.1
1

D4.2
1D4.3

1

D4.5
1

D5.1
1

D5.2
1

 15 

 12 

 8 
D6.2

1
D6.1

1

 260 

 14 
E1.2

1

E1.7
1

E1.6
1

E1.8
1

E1.5
1

E1.4
1

E1.1
1

E1.3
1

Goupille clips
2

Vis hexagonale M14 x 140 PF

Vis hexagonale M14 x 200 PF

Ecrou M14 autofreiné

E5
1

vis autoforeuse M5,5 L38 k4.5 T25

Palier Verin
2

E3
1

Z7
6

 8 

 12 

D1.2
1 D1.1

1

Attention à l'alignement/centrage des rotules par rapport au fer plat 

Les percage traversant sont percé en 14 et en 15
Le trou debouchant en 14 et les autres en 15 pour permettre leur alignement
Sur E1.6 par exemple il y a un trou en 15 et un en 14 dans le même axe

Vues sans les plaques teflons

ID Désignation Longueur Qté
D4.1 fer plat 50 x 15 300 1

D4.2 Rotule a souder 19.4 1
D4.3 Rotule a souder 19.4 1
D4.5 Maillon chaine 10 x 40 500 1

ID Désignation Longueur Qté
D5.1 étiré rond Ø20 12 1
D5.2 Rondelle Ø20 série MU 1

ID Désignation Longueur Qté
D6.1 étiré rond Ø15 85 1
D6.2 Rondelle Ø14 série LU 1

Nom Bras Relevage Qté 2

Nom Coupelle 
centrage Qté 2

ID Désignation Longueur Qté
E1.1 tube carré 50 x 4 50 1
E1.2 fer plat 50 x 15 100 2
E1.3 tube carré 50 x 4 110 1
E1.4 tube carré 50 x 4 120 1
E1.5 tube carré 50 x 4 140 1
E1.6 plastique iglidur 40 x 6 140 1
E1.7 plastique iglidur 40 x 6 50 3
E1.8 tube carré 50 x 4 110 1

Nom Désignation Qté
E1 Glissiere haute 1
E2 Glissiere Basse 1
E3 Broche 3eme point relevage 1
E5 Broche basse verin 1

Ecrou Ecrou M14 autofreiné 2
Goupille clips Goupille clips Ø8 2

Palier Verin palier plastique lisse D25 d20 L30 2
Rondelle Rondelle Ø20 série MU 1

Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 200 PF 1
Vis Hexagonale Vis hexagonale M14 x 140 PF 1
Vis autoforeuse vis autoforeuse M5,5 L38 k4.5 T25 38

Z7 Bouchon tube 50 x 4 6

ID Désignation Longueur Qté
D1.1 étiré rond Ø20 98 1
D1.2 Rondelle Ø20 série MU 1

POP4
29/11/2018

Feuille

Outil

1.0Version

E/3/D4/5/6- Relevage-3points
Date 21/12page n°



 310 

23
8

C
ot

e 
im

po
rta

nt
e

 3
53

 

 1
15

 

 15 

65 
Passage verin

souder aprés réglage
 de direction

E2.18
1

E2.8
2

E2.19
2

ATTENTION LORS DE LA SOUDURE LA BARRE E2.2 SE CINTRE :
Bien brider la pièce et faire des cordon du coté opposé de la pièce si besoin

E2.1
2

E2.9
2

E2.2
1

E2.16
8

E2.4
1

E2.8
2

E2.14
1

E2.10
1

E2.5
1

E2.11
2

E2.13
2

E2.6
1

E2.7
1

E2.3
1

E2.12
1

E2.15
1

E2.17
1

E2.18
1

15;19
15;19

15;19
15;19

 1
90

 

 332 

 50 
 50 

 62 

 165  20 

E2.12
1

E2.16
8

E2.16
8

E2.16
8

 14 

 3
53

 

 20 

 20 

 2
0 

 3
70

 

21
(pour avoir un jeu de positionement

 de l'axe soudé)

 20 

 7
8 

Chanfrein fonctionel 15

 205  20 
 45° 

 15 

 25 

 9
5 

40
La

m
ag

e 
po

ur
 b

ro
ch

e

 2 

 10  8 

 60 

 
19

,4
0 

 
20

 

 5 

 120 

 
35

 

 1
7,

50
° 

 1
7,

50
° 

 12  8 E5.2
1

E5.1
1

 12 

 8 

E3.2
1

E3.1
1

E2.17 est identique mais sans le lamage

ID Désignation LONGUEUR Qté
E2.1 tube carré 50 x 5 445 2
E2.2 tube carré 50 x 5 920 1
E2.3 fer plat 50 x 15 190 1
E2.4 Fer U 50 x 25 x 5 396 1
E2.5 tube carré 50 x 4 240 1
E2.6 tube carré 50 x 4 220 1
E2.7 tube carré 50 x 4 77 1
E2.8 fer plat 50 x 15 100 2
E2.9 Fer plat 30 x 15 110 2
E2.10 fer plat 50 x 15 370 1
E2.11 fer plat 50 x 15 62 2
E2.12 plastique iglidur 40 x 6 240 1

E2.13 plastique iglidur 40 x 6 120 2

E2.14 fer plat 50 x 15 38 1
E2.15 tube carré 50 x 4 210 1
E2.16 plastique iglidur 40 x 6 70 8

E2.17 étiré plat 40 x 10 280 1
E2.18 étiré plat 40 x 10 280 1
E2.19 axe bas relevage 0 2
E2.20 Maillon rapide Ø10mm 0 2

ID Désignation Longueur Qté
E5.1 étiré rond Ø20 115 1
E5.2 Rondelle Ø20 série MU 1

ID Désignation Longueur Qté
E3.1 étiré rond Ø15 55 1
E3.2 Rondelle Ø14 série LU 1 Nom Axe bras relevage Qté 2

POP4
29/11/2018

Feuille

Outil

1.0Version

E2- Glissiere basse
Date 21/13page n°



A

Frein
1

F3
1

Ecrou M10 autofreiné

Siege
1

 75  2
70

 

F3.1
1

F3.2
1

Cintrer à l'étau

 11 

 3
9 

 65  9 

47,50
Cote indicative de centrage

Plaque pour répartir l'effort et ne pas tordre les toles du siège

DÉTAIL A

F2
2

F1
2

Rondelle Ø10 série ZU

Ecrou M8 autofreiné

 8 

 8
1 

 1
11

 

 147 
 177 

 R10 

 82 
 112 

 4
0 

 10 

 R10 

Plaque fixation pompe 
tole 3mm (decoupe laser)

 8 

 5 

A10.2
1

A10.1
1

Z3.3
1

Z3.1
1

350 50
(la chandelle a un débatement de 100mm et en position mediane elle fait 350) 

 15  15 
Z3.1

1
Z3.2

2

Rotule coupée sur la chandelle hydraulique 

35
0

50
(la

 c
ha

nd
el

le
 a

 u
n 

dé
ba

te
m

en
t d

e 
10

0m
m

 e
t e

n 
po

sit
io

n 
m

ed
ia

ne
 e

lle
 fa

it 
35

0)
 

 15 

 15 

 3 

1

Z4.2
2

Z4.2
2

Z4.5
1

Z4.3
1

Plaque fixation distributeur 
tole 3mm(decoupe laser)

Nom Désignation Quantité

Ecrou Ecrou M8 autofreiné 4

Ecrou Ecrou M10 autofreiné 1

F1 Bride siege 2

F2 Renfort siege 2

F3 fixation frein 1

Frein frein quad à disque hydraulique 1

Rondelle Rondelle Ø10 série ZU 4

Siege Siege PVC suspension mécanique 1

ID Désignation Longueur Qté
F3.1 tube rond 25 x 2 386.54 1
F3.2 fer plat 35 x 5 50 1

ID Désignation Longueur Qté
F2 fer plat 35 x 5 160 1

ID Désignation Longueur Qté
A10.1 étiré rond Ø10 35 1
A10.2 Rondelle Ø10 serie LU 1

ID Désignation Longueur Qté
Z3.1 tendeur M20 250-330 crochet 1

Z3.2 étiré plat 40 x 10 80 2
Z3.3 étiré plat 40 x 10 17 1

ID Désignation Longueur Qté
Vérin double effet 20 x 32 C150 E323 GK 1

Z4.2 étiré plat 40 x 10 60 2
Z4.3 étiré plat 40 x 10 17 1
Z4.5 étiré plat 40 x 10 25 1

POP4
29/11/2018

Feuille

Outil

1.0Version

F/Z3/4-Siège/Chandelles
Date 21/14page n°



G4
2

G2
2

G6
1

G5
1

Goupille clips
4

G1
2

G5.1
2 G5.4

2

G5.2
2

G5.3
1

ATTENTION la soudure du tube se fait pour que 
la plus grande longueur du tube 
sois perpendiculaire à l'axe de la rotule

G4.2
2

G4.1
1

G4.3
1

 90
° 

 132 

soudure après
 mise en place du bras G5

G6.2
2

G6.1
2

meulage Ø20

 20 

 25 

Chanfrein 15

 8 
 12 

G1.2
1

G1.1
1 

8 

 12 
G2.2

1

G2.1
1

 25 

 15 

 125 
 225 

 325 
 425 

 22,50° 

 50 

 440 

 15 

 321 

 4
5°

 

 22,50° 

 50 

 3
0 

Sens de traction lors de l'arret

ID Désignation Longueur Qté
G5.1 Tube rectangulaire 50 x 30 x 3 855 2

G5.2 fer plat 50 x 15 50 2
G5.3 Rotule a souder 22.6 1

G5.4 Maillon chaine 10 x 65 500 2

Nom Désignation Qté
G1 Axe timon 2
G2 Broche reglage timon 2
G4 Reglage timon 2
G5 Barre de recul 1
G6 Timon 1

Goupille clips Goupille clips Ø8 4

ID Désignation Longueur Qté
G4.1 tube rectangulaire 60 x 40 x 3 1000 1

G4.2 fer plat 50 x 15 110 2

G4.3 Maillon chaine 10 x 40 500 1

ID Désignation LONGUEUR Qté
G6.1 Tube rectangulaire 50 x 30 x 3 2260 2
G6.2 Tube rectangulaire 50 x 30 x 3 389 2
G6.3 étiré rond Ø20 220 1
G6.4 Rondelle Ø20 série MU 0 2

ID Désignation Longueur Qté
G1.1 étiré rond Ø20 110 1
G1.2 Rondelle Ø20 série MU 1

ID Désignation LONGUEUR Qté
G2.1 étiré rond Ø15 116 1
G2.2 Rondelle Ø14 série LU 0 1

POP4
29/11/2018

Feuille

Outil

1.0Version

G-Timon
Date 21/15page n°



L - RoueArriere
1

J2
1

L - RoueArriere
1

J1g
1

J1.2
2

J1.3
1

J1.4
1

J1.1
1

Attention une Gauche et une Droite
à cause de l'encoche
(la gauche si dessous)

 3
16

 

 10 

 2
27

 

 25 

 4
6°

 

56
Cote indicative

Pas de cordon de soudure

 1
70

 

15
A faire aprés montage

et parallélisme roue / chassis

 45 

 8 
 12 J2.2

1

J2.1
1

 R17,50 

 85 

 78 

 8 Z1.2
1

Z1.1
1

 8 

 88 

Z2.2
1 Z2.1

1

ID Désignation LONGUEUR Qté
J1.1 étiré rond Ø35 305 1
J1.2 fer plat 50 x 15 490 2
J1.3 tube carré 50 x 5 170 1
J1.4 disque ep6 D230 0 1

ID Désignation Longueur Qté
J2.1 étiré rond Ø25 226 1

J2.2 Rondelle Ø24 serie LU 1

Nom Désignation Qté

J1g Fourche roue folle 1
J2 Axe roue folle 1

Rondelle Rondelle Ø24 serie LU 1
Rondelle Rondelle Ø25 plastique 2

Goupille clips Goupille clips Ø8 1
L - RoueArriere Roue arriere montée 1

ID Désignation Longueur Qté
Z1.1 étiré rond Ø20 90 1
Z1.2 Rondelle Ø20 série MU 1

ID Désignation Longueur Qté
Z2.1 étiré rond Ø20 100 1
Z2.2 Rondelle Ø20 série MU 1

POP4
29/11/2018

Feuille

Outil

1.0Version

J-Roue folle
Date 21/16page n°



K1.3
1

K1.1
1

K1.2
1

K1.4
1

K2.2
2

K2.4
2

K2.3
2

K2.1
1

K4.1
1

K4.3
2 K4.2

2

 
15 

 2
5 

 4
5  60 

 2
0  15 

 61 

1585
Cote de positionement des chevaux
Depend de la largeur des planches

 4
5 

 20  75 

chanfrein 10

K1
1

K5
2

K4
2

K2
1

Goupille clips
3

Rondelle
1

K3
1

 8 

 47 

 5  8 

 8 

 100 

Positionner les UPN centrés l'un par rapport à l'autre
Idem pour les douilles à souder par rapport aux UPN

ID Désignation LONGUEUR Qté
K2.1 Tube rectangulaire 50 x 30 x 3 1535 1
K2.2 Tube rectangulaire 50 x 30 x 3 100 3
K2.3 Fer plat 40 x 15 95 2
K2.4 étiré rond Ø10 724 2

ID Désignation Longueur Qté
K1.1 Fer U 50 x 25 x 5 50 1
K1.2 Douille à souder 40 x 20,5 L=50 50 1
K1.3 Douille à souder 40 x 20,5 L=60 60 1
K1.4 Fer U 50 x 25 x 5 45 1

ID Désignation Longueur Qté
K4.1 Tube rectangulaire 50 x 30 x 3 600 1
K4.2 Maillon chaine 10 x 65 500 2

K4.3 fer plat 35 x 5 80 2

ID Désignation LONGUEUR Qté

K5.1 étiré rond Ø15 150 1
K5.2 Rondelle Ø14 série LU 0 1

Nom Désignation Qté
K1 Double pivot 1
K2 Balance palonnier 1
K3 Broche balance palonnier 1

Rondelle Rondelle Ø20 série MU 1
K4 Palonnier 2
K5 Broche palonnier 2

Goupille clips Goupille clips Ø8 3

ID Désignation Longueur Qté
K3.1 étiré rond Ø20 115 1
K3.2 Rondelle Ø20 série MU 1

POP4
29/11/2018

Feuille

Outil

1.0Version

K-Palonnier
Date 21/17page n°



A

B
Emmancher 3 bagues iglidur

Attention, placer les 2 pieces M2
 avant la soudure des extrémités

Jg - RoueFolle
1

M2
2

Bague autolub
1

Goupille elastique
2 M1

1

maillon rapide
2

Poulie mobile
2

Caoutchouc
2

M1.3
2

M1.1
1

M1.4
2

M1.2
1

M1.5
4

M1.6
1

M1.7
1

 1
0 

Bien centrer le moyeu et le maillon

 53 

 
12 

 76 

 6
0 

 110 

M2.2
1

M2.3
2

M2.1
1 chanfrein 5

Pour faciliter blocage du loquet

DÉTAIL A

Rondelle Ø36 série MU

Rondelle Ø36 plastique

DÉTAIL B

Attention, placer les 2 pieces M2
 avant la soudure des éxtrémités

ID Désignation LONGUEUR Qté
M1.1 fer U 60 x 30 x 6 55 1
M1.2 tube carré 50 x 4 1550 1
M1.3 tube carré 50 x 4 200 2
M1.4 tube carré 50 x 4 173 2
M1.5 fer plat 35 x 5 70 4
M1.6 Maillon chaine 10 x 40 500 1

M1.7 Moyeu ext 55 int 39.1 l60 60 1

Nom Désignation Qté
Bague autolub Bague autolub d35 D39 L50 1
Caoutchouc tendeur elastique 400 2

Goupille elastique Goupille élastique 10 x 60 2
Jd - RoueFolle Roue folle 1
Jg - RoueFolle Roue folle 1

M1 Chassis bascule 1
M2 Verrouillage roue folle 2

Palier fusee palier plastique lisse D42 d35 L50 6
Rondelle Rondelle Ø36 série MU 6
Rondelle Rondelle Ø36 plastique 2

maillon rapide Maillon rapide Ø10mm 2

Poulie mobile petite poulie sur anneau 2

ID Désignation Longueur Qté
M2.1 tube carré 60 x 4 150 1
M2.2 Fer plat 30 x 15 100 1
M2.3 Maillon chaine 10 x 40 500 2

POP4
29/11/2018

Feuille

Outil

1.0Version

M-Train AR
Date 21/18page n°



POP4
29/11/2018

Feuille

Outil

1.0Version

Branchement Schema
Date 21/19page n°



Nom Procedure alignement 
roues Auteur Thomas P.

POP4
29/11/2018

Feuille

Outil

1.0Version

Alignement Roues-Chassis
Date 21/20page n°



Les travaux pour réaliser la présente mise à jour ont bénéficié d'une contribution des 
collectivités publiques :

Cette mise à jour, comme les précédentes, a bénéficié de la contribution bénévole et 
décisive des nombreux(ses) paysan(ne)s, membres formels ou informels du collectif 
L'Atelier paysan mais aussi et surtout des membres de l'association Hippothese.

POP4
29/11/2018

Feuille

Outil

1.0Version

Contributions
Date 21/21page n°


	Préambule
	Vue de mise en plan538

	Vue d'ensemble
	Vue de mise en plan550

	Eclaté général
	Vue de mise en plan253

	Hydraulique
	Encombrement
	Vue de mise en plan254
	Vue de mise en plan255

	Relevage Complet
	Vue de mise en plan551

	A/2/3/6/7/9-Chassis
	Vue de mise en plan297
	Vue de mise en plan302
	Vue de mise en plan303
	Vue de mise en plan320
	Vue de mise en plan321
	Vue de mise en plan373
	Vue de mise en plan380
	Vue de mise en plan416
	Vue de mise en plan417
	Vue de mise en plan418
	Vue de mise en plan419
	Vue de mise en plan422
	Vue de mise en plan424
	Vue de mise en plan426
	Vue de mise en plan427
	Vue de mise en plan429
	Vue de mise en plan430
	Vue de détail A (1 : 3)
	Vue de détail B (1 : 2)

	A1-Chassis
	Vue de mise en plan308
	Vue de mise en plan309
	Vue de mise en plan310
	Vue de mise en plan311
	Vue de mise en plan431
	Vue de mise en plan432
	Vue de mise en plan435
	Vue de mise en plan436
	Vue de mise en plan437
	Vue de mise en plan438
	Vue de mise en plan439
	Vue de détail J (1 : 3)
	Vue de détail A (1 : 2)
	Vue de mise en plan540
	Vue de mise en plan559

	B-Train avant
	Vue de mise en plan258
	Vue de mise en plan259
	Vue de mise en plan260
	Vue de mise en plan335
	Vue de mise en plan336
	Vue de mise en plan338
	Vue de mise en plan339
	Vue de mise en plan441
	Vue de mise en plan560

	L/C-Roues
	Vue de mise en plan322
	Vue de mise en plan324
	Vue en coupe A-A
	Vue de mise en plan327
	Vue de mise en plan328
	Vue de mise en plan329
	Vue en coupe B-B
	Vue de mise en plan333
	Vue en coupe C-C
	Vue en coupe D-D
	Vue de détail A (1 : 1)

	D-Relevage
	Vue de mise en plan268
	Vue de mise en plan269
	Vue de mise en plan313
	Vue de mise en plan371
	Vue de mise en plan450
	Vue de mise en plan451
	Vue de mise en plan452
	Vue de détail A (1 : 2)
	Vue de mise en plan530
	Vue de détail B (1 : 4)
	Vue de détail B (2 : 5)
	Vue de mise en plan545
	Vue de mise en plan547
	Vue de mise en plan548

	E/3/D4/5/6- Relevage-3points
	Vue de mise en plan448
	Vue de mise en plan449
	Vue de mise en plan464
	Vue de mise en plan465
	Vue de mise en plan467
	Vue de mise en plan468
	Vue de mise en plan472
	Vue de mise en plan473
	Vue de mise en plan474
	Vue de mise en plan496
	Vue de mise en plan516
	Vue de mise en plan517

	E2- Glissiere basse
	Vue de mise en plan314
	Vue de mise en plan316
	Vue de mise en plan402
	Vue de mise en plan475
	Vue de mise en plan477
	Vue de mise en plan478
	Vue de mise en plan480
	Vue de mise en plan482
	Vue de mise en plan483
	Vue de mise en plan484
	Vue de mise en plan485
	Vue de mise en plan488
	Vue de mise en plan500
	Vue de mise en plan501
	Vue de mise en plan502
	Vue de mise en plan514
	Vue de mise en plan515

	F/Z3/4-Siège/Chandelles
	Vue de mise en plan458
	Vue de mise en plan459
	Vue de mise en plan460
	Vue de mise en plan462
	Vue de détail A (1 : 3)
	Vue de mise en plan504
	Vue de mise en plan505
	Vue de mise en plan512
	Vue de mise en plan513
	Vue de mise en plan541
	Vue de mise en plan542
	Vue de mise en plan543
	Vue de mise en plan544

	G-Timon
	Vue de mise en plan264
	Vue de mise en plan265
	Vue de mise en plan266
	Vue de mise en plan267
	Vue de mise en plan463
	Vue de mise en plan519
	Vue de mise en plan520
	Vue de mise en plan521
	Vue de mise en plan522
	Vue de mise en plan523
	Vue de mise en plan525
	Vue de mise en plan526
	Vue de mise en plan561

	J-Roue folle
	Vue de mise en plan276
	Vue de mise en plan389
	Vue de mise en plan391
	Vue de mise en plan392
	Vue de mise en plan408
	Vue de mise en plan506
	Vue de mise en plan507
	Vue de mise en plan564
	Vue de mise en plan565
	Vue de mise en plan568
	Vue de mise en plan569

	K-Palonnier
	Vue de mise en plan273
	Vue de mise en plan274
	Vue de mise en plan275
	Vue de mise en plan382
	Vue de mise en plan383
	Vue de mise en plan453
	Vue de mise en plan455
	Vue de mise en plan456
	Vue de mise en plan457

	M-Train AR
	Vue de mise en plan287
	Vue de mise en plan291
	Vue de mise en plan364
	Vue de mise en plan366
	Vue de mise en plan509
	Vue de mise en plan510
	Vue de mise en plan511
	Vue de détail A (1 : 2)
	Vue de détail B (1 : 3)

	Branchement Schema
	Alignement Roues-Chassis
	Contributions

